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P onieważ do zamknięcia majowego 
wydania GEODETY nie na wszyst-
kich interesujących nas uczelniach 

wybory się zakończyły, prezentację no-
wych dziekanów będziemy kontynuowa-
li za miesiąc. Tymczasem warto zauwa-
żyć, że do władz tych uczelni zostali już 
wybrani dwaj geodeci. Natomiast funk-
cje dziekanów wydziałów, w których od-
bywa się kształcenie na kierunku geode-
zja i kartografia, będą pełnić nie tylko 
geodeci. Czworo wybranych dotąd dzie-
kanów będzie piastować to stanowis ko 
już drugą kadencję z rzędu.

ProrektorZY
Prof. Jarosław Bosy
Prorektor ds. nauki i innowacji Uniwer-
sytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

Jarosław Bo-
sy urodził się 
31 lipca 1963 r. 
w Jurkowie. Stu-
dia geodezyjne 
na Wydziale Me-
lioracji Wodnych 
Akademii Rol-
niczej we Wro-
cławiu (obecnie 
UP) ukończył 
w 1988 r. Pra-
cę doktorską pt. „Zintegrowany system 
przetwarzania danych tachymetrycz-
nych, niwelacyjnych i GPS” napisaną 
pod kierunkiem prof. Edwarda Osady 
obronił w 1996 r. na Wydziale Geode-
zji Górniczej i Inżynierii Środowiska 
AGH w Krakowie. W 2006 r. otrzymał 
stopień naukowy doktora habilitowane-
go w dyscyplinie geodezja i kartografia 
na podstawie rozprawy pt. „Precyzyjne 
opracowanie obserwacji satelitarnych 
GPS w lokalnych sieciach położonych 
w terenach górskich” i oceny dorobku 
naukowego. Od września 2009 r. peł-

ni funkcję zastępcy dyrektora Instytu-
tu Geodezji i Geoinformatyki. Jest także 
prodziekanem kierunku geodezja i kar-
tografia Wydziału Inżynierii Kształto-
wania Środowiska i Geodezji UP. Nomi-
nację profesorską uzyskał w 2014 roku.

W badaniach naukowych początkowo 
koncentrował się na metodach integracji 
pomiarów klasycznych i satelitarnych. 
Od połowy roku 1996 włączył się ak-
tywnie w prace naukowe związane z ba-
daniami geodynamicznymi, szczególnie 
o charakterze lokalnym w Polsce, Cze-
chach, Grecji i we Włoszech. Aktualnie 
prowadzi badania dotyczące precyzyj-
nego opracowania obserwacji satelitar-
nych GNSS na potrzeby monitorowania 
Ziemi, w tym atmosfery. Jest autorem 
lub współautorem ponad 170 prac na-
ukowych, w tym ok. 68 oryginalnych 
prac twórczych, z których większość 
publikuje w języku angielskim.

Prof. Bosy jest członkiem Państwo-
wej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej, 
a od lutego br. – wiceprzewodniczącym 
Komitetu Geodezji PAN.

dr hab. Janusz Walo
Prorektor ds. studenckich Politechniki 
Warszawskiej 

Janusz Wa-
lo urodził się 
5 października 
1966 roku w Ka-
mieniu (woj. lu-
belskie). Jest 
abiturientem 
Technikum Geo-
dezyjnego w Że-
lechowie (1986) 
i absolwentem 
WGiK PW (1991). 
Doktorat na temat „Analiza wybranych 
algorytmów wyznaczenia lokalnego 
przebiegu geoidy” obronił na tym sa-
mym wydziale (2000). Stopień doktora 
habilitowanego (2014) uzyskał za cykl 

publikacji pt. „Problem stabilności od-
niesienia satelitarnych sieci GNSS i po-
miarów grawimetrycznych w lokal-
nych badaniach geodynamicznych”.

Na WGiK PW pracuje od marca 1992 r. 
najpierw na stanowisku asystenta, 
a od 2000 r. – adiunkta. W ramach pracy 
dydaktycznej prowadzi wykłady i ćwi-
czenia z geodezji satelitarnej i geode-
zji wyższej oraz elektronicznej techniki 
pomiarowej, a także zajęcia w ramach 
ćwiczeń terenowych z geodezji wyższej 
i satelitarnej. W latach 2001-05 prowadził 
też wykłady i ćwiczenia dla studentów 
kierunku geodezja i kartografia Wojsko-
wej Akademii Technicznej w Warszawie. 

Jest współautorem programów naucza-
nia z zakresu geodezji wyższej i geodezji 
satelitarnej na WGiK. Przez pięć lat kiero-
wał studenckimi ćwiczeniami terenowy-
mi w Grybowie, będąc inicjatorem zmian 
programowych i organizacyjnych tych 
zajęć. Współtworzył specjalność geo-
dezja i nawigacja satelitarna oraz nowy 
kierunek studiów o profilu praktycznym 
geoinformatyka (2015). Był opiekunem 
ponad 50 prac dyplomowych – inżynier-
skich i magisterskich.

W latach 2002-08 dwukrotnie pełnił 
funkcję zastępcy dyrektora Instytutu 
Geodezji Wyższej i Astronomii Geode-
zyjnej, w kadencji 2008-12 – prodzieka-
na ds. studenckich, a w kadencji 2012-16 
– prodziekana ds. nauczania (studia sta-
cjonarne). Od 2012 roku jest członkiem 
Państwowej Rady Geodezyjnej i Karto-
graficznej, a od 2014 r. – członkiem ze-
społu roboczego ds. opracowania kon-
cepcji samorządu zawodowego geodetów 
i kartografów. Jest również członkiem 
Komitetu Geodezji PAN (od 2016).

Jego działalność społeczna związana 
jest głównie ze Stowarzyszeniem Geode-
tów Polskich, gdzie zasiada w prezydium 
Zarządu Głównego. Od 16 lat jest człon-
kiem Komitetu Głównego i członkiem ju-
ry Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kar-

Wybory na uczelniach
Wiosną br. kolegia elektorskie uczelni publicznych wybierają 
rektorów i prorektorów, natomiast wydziałowe kolegia elekto-
rów – ich dziekanów i prodziekanów. Przedstawiamy sylwetki 
tych, którzy związani są z kształceniem na kierunku geodezja 
i kartografia. Ich kadencja 2016-20 rozpoczyna się 1 września.

sytetu Przyrodniczego we Wrocławiu
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tograficznej. Od 2001 roku organizator, 
a od 2015 przewodniczący jury Ogólno-
polskiego Konkursu na najlepszą pracę 
dyplomową w zakresie geodezji i kar-
tografii. Od 2016 roku jest członkiem 
Komitetu Głównego Konkursu Wiedzy 
o Gospodarce Przestrzennej „Zaplanuj 
swoją przestrzeń”.

Był nagradzany przez rektora PW 
za osiągnięcia naukowe, dydaktyczne 
i organizacyjne. Odznaczony Brązowym 
Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edu-
kacji Narodowej, srebrną i złotą odzna-
ką honorową SGP oraz odznaką honoro-
wą „Za zasługi dla geodezji i kartografii”. 
Członek honorowy Stowarzyszenia Stu-
dentów WGiK PW „Geoida”. Żonaty, ma 
dwóch synów. Hobby: zimą narty, latem 
rower, okazjonalnie wędkuje.

dZiekANi
Prof. krzysztof Gawroński
Dziekan Wydziału Inżynierii Śro do wis
ka i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego 
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

Krzysztof Gaw-
roński (ur. 1950) 
jest absolwentem 
Wydziału Melio-
racji Wodnych, 
Oddział Geode-
zji Urządzeń Rol-
nych (od 1992 r. 
WIŚiG) Akademii 
Rolniczej w Kra-
kowie (obecnie 
UR). Stopień dok-
tora nauk technicznych w dyscyplinie 
geodezja i kartografia uzys kał w 1983 r. 
(temat pracy: „Osadnictwo wiejskie 
i procesy przemian zabudowy wsi na 
tle warunków przyrodniczych i ekono-
micznych na przykładzie woj. nowo-
sądeckiego”), stopień doktora habili-
towanego nauk rolniczych w zakresie 
kształtowania środowis ka – w 2001 r. 
(temat rozprawy: „Wartość informacyj-
na zbioru danych o środowisku przy-
rodniczym z punktu widzenia celów 
ekologicznych i społecznych planowa-
nia i zagospodarowania przestrzenne-
go”), a  tytuł profesora nauk rolniczych 
– w 2010 r.

Specjalizuje się w zakresie gospodar-
ki przestrzennej, systemów informa-
cji o terenie oraz ochrony i kształtowa-
nia środowiska. Po ukończeniu studiów 
w 1974 r. rozpoczął pracę w Katedrze 
Planowania i Organizacji Terenów Rol-
niczych AR w Krakowie (od 2011 r. 
Katedra Gospodarki Przestrzennej i Ar-
chitektury Krajobrazu UR). W 2008 r. 
został zatrudniony na stanowisku pro-

fesora nadzwyczajnego i objął funkcję 
kierownika tej Katedry, a obecnie – na 
stanowisku profesora zwyczajnego.

Jest autorem ponad 140 prac nauko-
wych, promotorem licznych prac dyplo-
mowych oraz recenzentem: pięciu roz-
praw doktorskich, dwóch przewodów 
habilitacyjnych, całokształtu dorobku 
naukowego i dydaktycznego w związku 
z ubieganiem się o stopień naukowy pro-
fesora. Członek Europejskiej Akademii 
Gospodarki Gruntami i Rozwoju (Euro-
pean Academy of Land Use and Deve-
lopment) z siedzibą w Szwajcarii oraz 
Komisji Geodezji i Inżynierii Środowiska 
PAN, Oddział w Krakowie.

W latach 2006-08 pełnił funkcję pro-
dziekana ds. studentów kierunku geo-
dezja i kartografia, a w latach 2008-12 
– prodziekana ds. studentów na kie-
runkach geodezja i kartografia oraz go-
spodarka przestrzenna. Laureat wielu 
nagród rektora UR w Krakowie, odzna-
czony Złotym Krzyżem Zasługi (2004) 
oraz Medalem Komisji Edukacji Narodo-
wej (2011).

Prof. stanisław Gruszczyński 
Dziekan Wydziału Geodezji Górniczej 
i Inżynierii Środowiska Akademii Gór-
niczoHutniczej im. Stanisława Staszica 
w Krakowie (2. kadencja)

Stanisław 
Gruszczyński 
(ur. 1949) spe-
cjalizuje się 
w geoinforma-
tyce, inżynie-
rii środowiska, 
monitoringu śro-
dowiska, ocenie 
oddziaływania 
na środowisko 
oraz rekultywa-
cji i ochronie gleb. Od wielu lat jest 
związany z WGGiIŚ, gdzie pełnił m.in. 
funkcję kierownika studiów dokto-
ranckich, zastępcy kierownika Kate-
dry Kształtowania i Ochrony Środowi-
ska (KKiOŚ), prodziekana ds. nauki, 
współpracy i rozwoju, a od 2012 r. 
– dziekana. W 2014 r. został zatrudnio-
ny na stanowis ku profesora zwyczaj-
nego. Kieruje Zespołem Rekultywacji 
i Ochrony Gleb KKiOŚ.

Stopień doktora nauk technicznych 
uzys kał w 1987 r. na Wydziale Metali 
Nieżelaznych AGH (temat pracy: „Pro-
gnoza szkód górniczych na użytkach 
rolnych i leśnych”), doktora habilito-
wanego nauk technicznych w zakre-
sie inżynierii środowiska – w 2000 r. 
na WGGiIŚ AGH (temat rozprawy: „Sy-
mulacja skutków przekształceń gleb 
na terenach górniczych za pomocą kla-

syfikatorów neuronowych”), a tytuł 
profesora – w 2010 r.

Jest autorem licznych artykułów na-
ukowych, promotorem 6 prac doktorskich 
oraz recenzentem 10 rozpraw doktorskich 
i habilitacyjnych. Ponadto opublikował 
(jako autor lub współautor) kilka książek, 
m.in. „Analiza danych kartograficzno-
-glebowych w procedurach ocen oddzia-
ływania na środowisko” (Kraków, 2008) 
czy „Zasady bonitacji gleb industrioziem-
nych na terenach rekultywowanych” 
(Kraków, 2009).

Jest członkiem Komisji Geoinformatyki 
Polskiej Akademii Umiejętności.

Prof. Bernard kontny
Dziekan Wydziału Inżynierii Kształto-
wania Środowiska i Geodezji Uniwer-
sytetu Przyrodniczego we Wroc ławiu 
(2. kadencja)

Bernard Kontny 
urodził się 15 lip-
ca 1957 r. w Brze-
gu. W 1982 r. 
ukończył studia 
na Akademii Rol-
niczej we Wroc-
ławiu (obecnie 
UP) na Wydziale 
Melioracji Wod-
nych, Oddział 
Geodezji Urzą-
dzeń Rolnych. Stopień doktora nauk 
technicznych uzys kał (1991) za pracę 
pt. „Koncepcja systemu pomiarów oraz 
geometrycznej analizy i interpretacji 
deformacji przestrzennych górotworu”, 
a stopień doktora habilitowanego (2004) 
– na podstawie rozprawy pt. „Geodezyj-
ne badania współczesnej kinematyki 
głównych struktur tektonicznych pol-
skich Sudetów i Bloku Przedsudeckiego 
na podstawie pomiarów GPS”. W 2013 r. 
uzyskał tytuł profesora.

Swoją karierę zawodową zwią-
zał z macierzystą uczelnią, gdzie 
w 1982 r. został zatrudniony na stano-
wisku asystenta stażysty w Instytucie 
Geodezji i Zastosowań Matematycz-
nych, w 1986 r. – starszego asystenta, 
a w 1991 r. – adiunk ta. Od 2007 r. pra-
cuje na stanowis ku profesora nadzwy-
czajnego. W ramach pracy dydaktycz-
nej prowadzi zajęcia m.in. z: geomatyki, 
geodezji satelitarnej, pomiarów prze-
mieszczeń. Był opiekunem ok. 40 prac 
magisterskich. 

W latach 2000-06 był członkiem Ko-
mitetu Zarządzającego oraz przewod-
niczył Grupie Roboczej: „Methodology 
and Instrumentation” w ramach euro-
pejskiego programu naukowo-badaw-
czego COST, Action 625, „3D-Moni-
toring of Active Tectonic Structures”. 

im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

(2. kadencja)
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W jego ramach kilkakrotnie uczestni-
czył w krótkoterminowych misjach na-
ukowych we Włoszech i w Grecji.

Jest członkiem SGP i Komitetu Geode-
zji PAN. W 1988 r. uzyskał uprawnienia 
zawodowe w dziedzinie geodezji i karto-
grafii z zakresu 1 i 3. Za osiągnięcia na-
ukowo-badawcze i działalność organi-
zacyjną wielokrotnie nagradzany przez 
rektora AR we Wrocławiu. Odznaczony 
Srebrnym Krzyżem Zasługi (2007).

W latach 2005-12 pełnił funkcję pro-
dziekana na Wydziale Inżynierii Kształ-
towania Środowiska i Geodezji Uniwer-
sytetu Przyrodniczego we Wroc ławiu, 
a od 2012 r. – dziekana.

Prof. Alina Maciejewska
Dziekan Wydziału Geodezji i Kartogra-
fii Politechniki Warszawskiej (2. ka-
dencja)

Alina Macie-
jewska jest absol-
wentką Wydziału 
Chemii Uniwer-
sytetu Warszaw-
skiego (1976). 
Bezpośrednio 
po studiach pod-
jęła pracę w Insty-
tucie Melioracji 
i Użytków Zielo-
nych w Falentach. 
Specjalizowała się w badaniach biolo-
giczno-chemicznych gleb, wód i roślin. 
Od 1980 r. pracuje na WGiK PW kolejno 
na stanowiskach: naukowo-technicz-
nym, adiunkta, profesora nadzwyczaj-
nego, a od wrześ nia 2007 r. – profesora 
zwyczajnego. Od 2012 r. pełni funkcję 
dziekana.

Stopień doktora z zakresu gleboznaw-
stwa uzyskała w 1985 r. na Wydziale 
Geodezji i Urządzeń Rolnych Akademii 
Rolniczo-Technicznej w Olsztynie (obec-
nie UWM), a stopień doktora habilitowa-
nego z zakresu degradacji i rekultywacji 
gruntów – w 1994 r. na Wydziale Kształ-
towania Środowis ka i Rolnictwa tej sa-
mej uczelni (temat rozprawy: „Badanie 
właś ciwości i żyzności gleby piaszczystej 
po zastosowaniu niekonwencjonalnego 
nawozu otrzymanego z węgla brunatne-
go”). Tytuł profesora otrzymała w 2000 r.

W latach 2005-12 kierowała Zakła-
dem Gleboznawstwa i Ochrony Gruntów, 
doprowadzając do jego przekształcenia 
w 2009 r. w Katedrę Gospodarki Prze-
strzennej i Nauk o Środowisku Przyrod-
niczym. Była inicjatorką utworzenia na 
WGiK kierunku gospodarka przestrzen-
na (2004), a za jej obecnej kadencji jako 
dziekana doszło do uruchomienia trze-
ciego kierunku kształcenia na studiach 
inżynierskich – geoinformatyki (2015). 

Jest przewodniczącą Konwentu Dzie-
kanów Wydziałów Geodezyjnych oraz 
przewodniczącą Rady Klastra GeoPoli.

Jest autorką ponad 200 artykułów na-
ukowych, w tym 62 pozycji w czaso-
pismach międzynarodowych. Ponadto 
opublikowała 2 podręczniki i 7 mono-
grafii. Była wielokrotnie wyróżniona na-
grodą rektora Politechniki Warszawskiej, 
a także odznaczona Złotym Krzyżem Za-
sługi (2001) oraz Medalem Komisji Edu-
kacji Narodowej (2008).

Obecnie prowadzone przez nią bada-
nia koncentrują się na zagadnieniach 
dotyczących analizy uwarunkowań śro-
dowiskowych dla potrzeb planowania 
i zagospodarowania przestrzennego.

Prof. Adam stolarski
Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej 
i Geodezji Wojskowej Akademii Tech-
nicznej w Warszawie 

Adam Stolarski 
jest absolwentem 
Wydziału Inży-
nierii Wojskowej 
i Geodezji WAT 
(od 1979 r. WI-
LiG), który ukoń-
czył w 1973 r. 
z tytułem zawo-
dowym magis-
tra inżyniera 
budownictwa lą-
dowego. Na tym samym Wydziale uzys-
kał stopień doktora (1983) oraz doktora 
habilitowanego (1990; temat rozprawy: 
„Model dynamiczny prętowych ustrojów 
żelbetowych”). Od 2005 r. profesor nauk 
technicznych. W WAT jest zatrudnio-
ny od 1975 r., od 2005 r. – na stanowis ku 
profesora zwyczajnego. W latach 2008-12 
pełnił funkcję prodziekana ds. kształce-
nia WIG WAT.

Jego zainteresowania naukowe obej-
mują m.in. problematykę dynamiczną 
niesprężystych materiałów i konstrukcji 
ukierunkowaną na zastosowania w bu-
downictwie obronnym, modelowanie 
dynamicznego zachowania materiałów 
konstrukcyjnych oraz numeryczną sy-
mulację nieliniowych procesów dyna-
micznego odkształcania kompozycji ma-
teriałowych.

Jest autorem lub współautorem m.in. 
dwóch monografii, skryptu, podręczni-
ka oraz 58 oryginalnych pub likacji na-
ukowych. Kierował dwoma wieloletnimi 
statutowymi pracami badawczymi, trze-
ma własnymi pracami badawczymi oraz 
dwoma pracami projektowo-badawczy-
mi, które zakończyły się wdrożeniem.

Prowadzi zajęcia dydaktyczne z przed-
miotów: konstrukcje betonowe, teoria 
sprężystości i plastyczności, konstruk-

cje budowlane. Kierował 99 pracami 
dyplomowymi, w tym 83 magisterski-
mi i 16 inżynierskimi. Był promotorem 
5 rozpraw doktorskich.

Posiada potwierdzenie przygotowa-
nia zawodowego do pełnienia samodziel-
nej funkcji technicznej projektanta oraz 
kierownika budowy i robót w specjal-
ności konstrukcyjno-budowlanej. Jest 
członkiem Polskiego Związku Inżynie-
rów i Techników Budownictwa, Mazo-
wieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Bu-
downictwa oraz od 2008 r. jest affiliate 
member of American Society of Civil En-
gineers.

dr hab. radosław Wiśniewski
Dziekan Wydziału Geodezji, Inżynierii 
Przestrzennej i Budownictwa Uniwersy-
tetu WarmińskoMazurskiego w Olszty-
nie (2. kadencja)

Radosław Wiś-
niewski (ur. 1972) 
w latach 1997-
99 był asysten-
tem na Wydziale 
Geodezji i Gospo-
darki Przestrzen-
nej w Instytu-
cie Gospodarki 
Przestrzennej 
Akademii Rolni-
czo-Technicznej 
w Olsztynie (od 1999 r. UWM). W 2000 r. 
zatrudniony na stanowisku adiunkta, 
a w 2011 r. – profesora nadzwyczajnego 
w Katedrze Gos podarki Nieruchomoś-
ciami i Rozwoju Regionalnego. W la-
tach 2005-08 pełnił funkcję prodziekana 
ds. studiów niestacjonarnych, w latach 
2008-12 – prodziekana ds. studiów sta-
cjonarnych i kształcenia, a od 2012 r. 
– dziekana.

Stopień doktora uzyskał w 1999 r. (roz-
prawa: „Metodyczne i praktyczne aspek-
ty zastosowania sztucznej inteligencji 
w taksacji powszechnej”), a doktora ha-
bilitowanego – w 2010 r. (rozprawa: „Wie-
lowymiarowe prognozowanie wartości 
nieruchomości”). Jego zainteresowania 
naukowo-badawcze obejmują m.in.: sta-
tystyczną analizę rynku nieruchomości, 
modelowanie struktur systemu rynku 
nieruchomości z wykorzystaniem modeli 
sztucznej inteligencji (w tym sztucznych 
sieci neuronowych i ich zespołów, algo-
rytmów genetycznych oraz zaawansowa-
nych modeli auto regresyjnych), a także 
wielowymiarowe prognozowanie związ-
ków, relacji oraz zachowań podmiotów 
w systemie gospodarki nieruchomościa-
mi przez zastosowanie modeli geostaty-
stycznych.

opracowanie: dc, AW
Zdjęcia ze zbiorów prywatnych lub uczelni 

nicznej w Warszawie
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